

دیدار وزیر خارجه ترکمنستان با پزشکیان

رئیس‌جمهور و دیدار وزیر خارجه ترکمنستان گفت: تقویت همکاری‌های ایران و ترکمنستان، رفاه و امنیت ۲ ملت را تضمین می‌کند. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان ظهر دیروز در دیدار رشید مردوف، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به ارتقای سطح‌روابط و گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف با همسایگان بویژه ترکمنستان است، اظهار کرد: ایران علاوه بر علاقه برای واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ‌آن به کشورهای منطقه دارد. عملیات احداث خط لوله انتقال گاز بین ایران و ترکمنستان باید به شکلی طراحی و اجرا شود که ظرفیت انتقال گاز برای هر ۳ منظور را داشته باشد. رئیس‌جمهور افزود: علاوه بر همکاری در زمینه تبادل گاز، جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به گسترش همکاری‌های مشترک با ترکمنستان در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سرمایه‌گذاری، راه حمل‌ونقل، ترانزیت و دیگر بخش‌هاست. تعمیق و تقویت همکاری‌ها بویژه سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل، می‌تواند رفاه، آسایش، دوستی و امنیت آینده ۲ ملت را تضمین کند؛ همان هدفی که رهبر ملی ترکمنستان با برگزاری اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد به دنبال آن است. پزشکیان همچنین با قدرانی از اقدامات دولت ترکمنستان برای برگزاری اجلاس پیش روی سران کشورهای حاشیه‌خزر در عشق‌آباد تصریح کرد: خزر یک سرمایه گرانبها و تضمین‌کننده سلامت و بقای محیط زیست همه کشورهای حاشیه‌ان است و هر تلاشی برای حفظ و ارتقای شرایط اکولوژیکی و اقلیمی آن، تلاش برای تضمین سلامت محیط زیست منطقه است.

تأکید سرلشکر باقری بر اجرای مصوبات پدافند غیر عامل نشست کمیته دائمی پدافند غیر عامل کشور به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل، با حضور جمعی از مقامات عالی‌رتبه برگزار شد. در این نشست، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سردار غلامرضا جلایی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور و سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران حضور داشتند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل با تأکید بر ضرورت اجرای دقیق و کامل مصوبات و دستورالعمل‌های ابلاغی کارگروه دائمی پدافند غیرعامل تصریح کرد: بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، سازمان پدافند غیرعامل کشور مسؤولیت هدایت، راهبری و نظارت عالی بر سیاست‌ها، برنامه‌ها و مصوبات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل را در دستگاه‌های مشمول این قانون بر عهده دارد. وی افزود: مسؤولیت اجرای پدافند غیرعامل در سطح ملی بر عهده رؤسای دستگاه‌های اجرایی و در سطح استان‌ها بر عهده استانداران است.

■ ■ ■
عارف:

اجازه نمی‌دهیم حقی در حادثه بندر شهید رجایی تضییع شود معاون اول رئیس‌جمهور دیروز در جریان سفر به بندرعباس از تمام نیروهای امدادی و انتظامی برای رسیدگی به مصدومان پس از حادثه انفجار بندر شهید رجایی قدرانی و بر ضرورت جبران خسارات وارده به حادثه‌دیدگان تأکید کرد. محمدرضا عارف تصریح کرد: پس از جمع‌بندی نهایی، عوامل بروز این حادثه‌دلخراش شناسایی و با آنان برخورد قاطع خواهد شد و دولت اجازه نمی‌دهد حقی از خانواده جانباختگان و مصدومان این حادثه تضییع شود.

■ ■ ■
وزیر دفاع به ارمنستان رفت وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به دعوت رسمی وزیر دفاع جمهوری ارمنستان و با هدف تقویت و گسترش همکاری‌ها دیروز در رأس هیأتی عالی‌رتبه به ایران رفت. سفر امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده به ارمنستان با هدف گسترش و ارتقای همکاری‌های ۲ کشور برنامهریزی شده است. وزیر دفاع در جریان این سفر با مقامات عالی رتبه سیاسی –امنیتی ارمنستان نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. امیر نصیرزاده در بدو ورود به فرودگاه ایروان محور اصلی این مذاکرات را تقویت و گسترش همکاری‌های دوجانبه بویژه در حوزه‌های امنیتی و اقتصادی عنوان کرد و گفت: اراده رهبران ۲ کشور بر ارتقای این روابط است و آن‌شاه‌الله نتایج بسیار خوبی پس از این دیدار‌ها حاصل خواهد شد.

■ ■ ■
غریب‌آبادی: تحریم‌های یکجانبه ناقض حقوق بشر است

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت: دولت‌های وضع‌کننده تحریم‌های یکجانبه، با نقض حقوق ملت‌های تحت تحریم از طریق وضع این اقدامات غیرقانونی، دارای مسؤولیت هستند. به گزارش مهر، کاتر غریب‌آبادی در حاشیه برگزاری کنفرانس بین‌المللی تحریم‌های یکجانبه در تهران، با «النا دوهان»، گزارشگر ویژه تأثیر منفی اقدامات قهرآمیز یکجانبه بر بهرمندی از حقوق بشر ماقات و در ارتباط با آثار تحریم‌های یکجانبه گفت‌وگو کرد. در این ملاقات غریب‌آبادی با تأکید بر اینکه تحریم‌های یکجانبه خلاف منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل است، اظهار کرد: دولت‌های وضع‌کننده تحریم‌های یکجانبه با نقض حقوق ملت‌های تحت تحریم از طریق وضع این اقدامات غیرقانونی، دارای مسؤولیت هستند و باید پاسخگو باشند.



گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار «خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت» و خانواده‌های شهدای مسؤول در دهه‌های اخیر، هدف اصلی تجلیل و ستایش شهیدان را تدبیر و درس‌آموزی خواندند و با تشریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی رئیس‌جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل خصوصیات یک مسؤول حکومت الهی بود و با تلاش خستگی‌ناپذیر به «مردم و به آبرو و عزت و اعتبار ملت» خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مسؤولان، جوانان و آیندگان درس بزرگی است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتالله العظمی خامنه‌ای همچنین با تذکر به طرف آمریکایی مذاکرات غیرمستقیم برای پرهیز از یاهو‌گویی تأکید کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها درباره اینکه اجازه غنی‌سازی به ایران نمی‌دهیم، غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست و روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد.
ایشان در این دیدار که جمعی از مسؤولان نیز حضور داشتند، شهیدان آل‌هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای گروه پرواز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی به لقائالله پیوستند، مورد تجلیل قرار دادند و افزودند: دوری از حاکمیت فرعون‌ی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، معیاری مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن بود.
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن گفتند: خودبرتربینی، تحقیر مردم و بار مسؤولیت خود را به دوش مردم انداختن از جمله خصوصیات حکومت فرعون‌ی است که رئیسی در نقطه مقابل این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و در مواردی کوچک‌تر از مردم می‌دانست و بااین نگاه کشور را اداره می‌کرد. ایشان به کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان

خدا و پرهیز از هر گونه استفاده از موقعیت سیاسی –اجتماعی ناشی از مسؤولیت را درس بزرگ شهید رئیسی خواندند و افزودند: در نظام اسلامی کسانی که دارای چنین خصوصیات هستند، کم نیستند اما این ویژگی‌ها و درس‌ها باید به صورت فرهنگ عمومی درآید.

حضرت آیتالله خامنه‌ای دل، زبان و عمل هر شخصی را ۳ عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند و افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و عملی خستگی‌ناپذیر و دائم داشت.

ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه دور‌های مسؤولیتی و غیرمسؤولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز خواندند و افزودند: دل او همچنین لبریز از مهریانی به مردم بود و بدون گله‌مندی از توقعات یا بدبینی به مردم، دماغ نگران ادای وظایف سنگین خود بود، یعنی دلش با خدا و با مردم و دغدغه‌مند وظایف اسلامی بود.

رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای رئیسی از پذیرش مسؤولیت قوه قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری خواندند و تأکید کردند: خیلی‌ها می‌گویند در پی ادای تکلیف هستند اما ما این خصوصیت را در او می‌دیدیم، ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و حتی در عرصه دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی صریح موضع می‌گرفت و اجازه نمی‌داد دشمن این امکان را بیابد که ادعا کند ایران را با تهدید و تطمیع و حيله پای میز مذاکره آورده است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای هدف طرف مقابل از اصرار بر مذاکره مستقیم را القای نوعی تسلیم ایران دانستند و گفتند: شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، البته در زمان ایشان مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می‌شد که به نتیجه

نرسید که الان هم گمان نمی‌کنیم به نتیجه برسد و نمی‌دانیم چه خواهد شد.

رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکایی مذاکرات غیرمستقیم درباره پرهیز از یاهو‌گویی تأکید کردند: این حرف آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری اسلامی همان سیاست و روش خود را پیگیری خواهد کرد.

ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی‌ها و برخی غربی‌ها درباره انجام نشدن غنی‌سازی در ایران گفتند: در مناسبتی دیگر به ملت خواهیم گفت نیت و هدف واقعی آنها از این اصرار چیست. حضرت آیتالله خامنه‌ای با اشاره به صراحت و صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت این رفتار باید آن را با زبان کذب مسؤولان برخی کشورهای غربی مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا را کر کرده اما چشمان خود را به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار کودک مظلوم در غزه بسته‌اند و به جنایتکاران کمک هم می‌کنند.

رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: شهید رئیسی یکسره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار باکیفیت و مداوم، خستگی و شب و روز نمی‌شناسمت. حتی وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم مراقب فشار کار بر سلامتی خود باشد، می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم.

ایشان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون آبرسانی، احداث راه، ایجاد اشتغال، رانندسازی کارگاه‌های راکد یا تعطیل‌شده، تکمیل پروژه‌های ناتمام و معطل‌مانده را خدمات مستقیم و ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد و آن را ارتقا داد.

ایران تاریخ پیشنهادی برای دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا را نپذیرفت

پاسخ به غلط‌زبادی ترامپ



سخنگوی کاخ سفید است. رویو اخیرا خطاب به رسانه‌ها گفته بود: «گر قادر باشید در هر سطحی غنی‌سازی انجام دهید، اساساً توانایی غنی‌سازی تا سطح تسلیحاتی را هم به سرعت خواهید داشت. این یک واقعیت اساسی است و همه از آن خبر دارند و همین موضوع مشکلی بود که توافق اوپاما وجود داشت اما هدف نهایی اینجا ساده است؛ اینکه ایران هرگز نباید به سلاح هسته‌ای

دست پیدا کند» ویتکاف هم که ظاهراً موضوع معطل‌تری داشت، اخیراً در یک چرخش عجیب همان مواضع رویو را مطرح کرد. ویتکاف در چند روز گذشته پا را فراتر نهاد و گفت: ما خط قرمز واضحی داریم که غنی‌سازی است. ما حتی نمی‌توانیم اجازه یک درصد توانمندی غنی‌سازی را بدهیم. ما پیشنهادی به ایرانی‌ها ارائه کرد‌ه‌ایم که فکر می‌کنیم بدون بی‌احترامی به آنها

به بخش‌هایی از این مساله می‌پردازد. از این رو، این حائز اهمیت است. ما می‌خواهیم در این زمینه به راهکاری دست یابیم و فکر می‌کنیم می‌توانیم، وی تصریح کرده بود: همه چیز از دیدگاه ما، با توافقی آغاز می‌شود که شامل غنی‌سازی نیست. نمی‌توانیم چنین چیزی داشته باشیم، چرا که غنی‌سازی امکان تسلیحاتی‌سازی (برنامه هسته‌ای) را فراهم می‌کند. ما اجازه رسیدن یک بمب اتم به اینجا را نمی‌دهیم. کارولین لویت، سخنگوی کاخ سفید هم‌روز

دوشنبه با تأیید حرف‌های ویتکاف و رویو گفته بود: «همان‌طور که «ویتکاف» و «رویو» تأکید کردند، ادامه غنی‌سازی اورانیوم

ویتکاف است. او بعد از آن روز یکشنبه (۲۹ اردیبهشت) گفت یک درصد هم قابل پذیرش نیست. مشخص نیست موضع‌شان چیست و این جالب نیست که شما اینطور به صورت علنی صحبت کنید. تخت‌روانچی عنوان کرد: اینگونه مواضع روی فضای مذاکرات تأثیر می‌گذارد ولی باید ببینیم در عمل در مذاکره چه می‌گویند و صحبت‌ها و مواضع‌شان چیست. بحث غنی‌سازی بسیار کلیدی است، حساسیت‌ها و مواضع و حقوق ما را می‌دانند، بنابراین ببینیم در عمل چه موضعی اتخاذ می‌کنند. وی همچنین گفت: هنوز زمان و مکان دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا تعیین نشده است.

تخت‌روانچی در پاسخ به این پرسش که آیا برای برگزاری



رهبر انقلاب در مراسم بزرگداشت شهدای پرواز اردیبهشت ضمن تجلیل از شخصیت شهید رئیسی و شهدای خدمت

با اشاره به «تداوم تربیت مردان از خودگذشته و کارآمد به وسیله انقلاب»:

انقلاب بر خوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی مستمری شکست‌خوردنی نیست

قدرت انسان‌سازی انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارش مراکز مالی بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک صفر در ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان‌دهنده پیشرفت کشور دانستند و گفتند: سردست گرفتن قرآن با عکس شهید سلیمانی در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد.

ایشان در نوعی جمع‌بندی از بیانات‌شان، بازتولید و جلوه‌گر شدن نورانیت، روحیه، انگیزه و احساس مسؤولیت مسؤولان شهید سال‌های اول انقلاب از جمله همکاران جوان شهید رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از همکاران جوان او را بسیار بالارش و نشان‌دهنده قدرت انقلاب خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان ازخودگذشته و کارآمد به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب با جوان و نوجوان بودند یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان و صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز انقلاب اسلامی برشمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب اسلامی است که می‌تواند جوان ۱۹ ساله‌ای همچون آرمان علی‌وردی را در امتداد همان خطی بسج کند که ۴۰ سال قبل آیت‌الله اشرفی‌اصفهانی ۹۰ ساله در آن راه شهید شد.

ایشان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی مستمری شکست‌خوردنی نیست، افزودند: باید قدر این انقلاب، قدرت انسان‌سازی انقلاب، پیشرفت‌های ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار برای ادامه آن کمک خواست تا این درس ماندگار ملت ایران، برای بشریت و ملت‌های دیگر نیز جاری و تثبیت شود.

همیشگی از تحقق چنین سناریویی وارد گفت‌وگوهای جدی شوم، در هر حال، غنی‌سازی در ایران – چه توافقی حاصل شود، چه نشود- ادامه خواهد یافت.

■ **تذکر جدی به ترامپ**

فرمایشات روز گذشته رهبر انقلاب در انتقاد صریح از آمریکایی‌ها نشان داد ایران در حال انتقال یک پیام مهم به طرف آمریکایی است. ایران در دولت سیزدهم نیز مذاکراتی غیرمستقیم با دولت آمریکا داشت که آن مذاکرات به نتیجه نرسید. اکنون نیز با توجه به رفتار و بدعهدی و زیاده‌خواهی ترامپ، در ایران این احتمال داده می‌شود که سرنوشت این مذاکرات همانند مذاکرات غیرمستقیم دولت سیزدهم با دولت بایدن شود، لذا ایران به واسطه تجربه‌ای که از این موضوع به دست آورده، نگرانی چندانی ندارد. موضع ایران درباره غنی‌سازی کاملاً مشخص است. اگر دولت ترامپ می‌خواهد این مذاکرات به سرنوشت مذاکرات دولت سیزدهم ایران و دولت بایدن دچار نشود، باید دست از زیاده‌خواهی برداشته و واقعیت مربوط به برنامه هسته‌ای ایران را بپذیرد. در ایران اکنون یک انسجام کامل میان همه ارکان تصمیم‌گیرنده درباره مذاکرات هسته‌ای وجود دارد. قطعاً مقامات ایران پشت‌پرده اصرار طرف آمریکایی بر توقف و تعطیلی برنامه غنی‌سازی را می‌دانند.

این نشیل خواهر‌ها جز ایجاد شائبه مبنی بر همدستی با رژیم صهیونیستی برای تضعیف قدرت بازدارندگی ایران، معنای دیگری ندارد. بنابراین بدیهی است ایران اصرار دولت ترامپ بر تعطیلی غنی‌سازی را در راستای تهدیدبند سخت قلمداد کرده و واکنش لازم را نشان خواهد داد. آنچه دیروز رهبر انقلاب مطرح کردند و وزیر امور خارجه نیز پس از آن، مواضع ایران را تشریح کرد، در واقع یک تذکر سخت و هشدار جدی به طرف آمریکایی بود. اگر قرار است مذاکرات صحنه بدعملی و شیطنت و زیاده‌خواهی دولت آمریکا باشد، جمهوری اسلامی ایران قطعاً پاسخ مناسب را خواهد داد.

نشست‌های کارشناسی که پیش از این یک دور بااروپا و یک دور هم با چین و روسیه برگزار شد، برنامه‌ای تنظیم شده است، اظهار کرد: فعلاً برنامه خاصی برای نشست کارشناسی با اروپا در برنامه ما نیست و با چین و روسیه صحبت‌هایی شده که اگر لازم بود انجام شود.

معاون وزیر خارجه درباره همکاری‌های ایران و آژانس و گفت‌وگوها با آژانس بین‌المللی انرژی نیز بیان کرد: با آژانس کار می‌کنیم و آقای گروسکی مدیرکل آژانس به ایران آمد و آبارو معاوش هم به تهران آمد. همکاری‌های ما با آژانس خوب است و امیدواریم همکاری‌ها ادامه داشته باشد تا روند کارمان با آژانس روی مسیر صحیح قرار گیرد.